
 
August 2009 
 
 
Kære Vennekredsmedlem/mer,  
 
En ny sæson er gået i gang med nye udstillinger, vennekredsomvisninger, 
KunstOnsdage, foredrag og andre arrangementer. 
 
Den 5. september åbner vi i kunstmuseets store Utzon-sal: 
 

Right Here in Front of You - Anders Moseholm 
 
Det er en på én gang stilfærdig og smuk - og dog forunderligt ildevarslende og udfordren-
de - udstilling, der venter: 

 
Anders Moseholm (f.1959) skaber 
en billedverden, der er baseret på 
genkendelse og virkelighed. Han 
benytter sig ofte af stærke foto-
grafiske virkninger, men den 
fuldstændige illusion punkteres af, 
at kunstneren kan finde på at bruge 
ord på maleriet eller ”udviske” 
områder på de i øvrigt ofte spar-
somt farvede, næsten monokrome 
lærreder.   
Anders Moseholms motivverden er 
kaotiske storbyer, svundne tiders 
balsale, mystiske rum, den for-
uroligende skov og portrættet. 
Malerierne er præget af gådefulde 
tåger og disede billedvirkninger – 

som var de fostre af vore erindringer og fantasier, kun halvt genkaldt og forstået, men ofte 
urovækkende. Og de trænger sig på og udfordrer vores fortolkningsevne og medskaben.   
 
Museumsinspektør Marianne Sørensen har tilrettelagt denne udstilling, så kom og få en 
god snak med andre kunstelskere, når Marianne giver introduktion til kunstneren og omvi-
ser i særudstillingen på vennekredsaftenen den 8. september kl. 19-20.30. 
Skulle man være forhindret her, er der muligheder for at deltage i 
en af de åbne omvisninger på søndagene 13. september og 
1. november, begge dage kl. 14. Den 17. september kl. 16.30 er 
der foredrag ved lektor ved Københavns Universitet, Mette 
Sandbye om Anders Moseholm og udstillingen. 
 
KunstOnsdagene – hvor en af museumsinspektørerne intro-
ducerer film eller viser om – starter den 2. september kl. 16.30. 
Museumsinspektør Signe Jacobsen giver en lille indføring i 
Kirsten Kjærs kunst, inden der vises en film om den 
utraditionelle kunstner (1893-1985), som var helt sin egen – og 
som to ildsjæle i øvrigt har skabt et helt specielt privatejet 
museum for i Frøstrup i Thy. 



Skrappe farver og en stor kunstnerisk spændvidde præger denne outsider i dansk kunst – 
som i øvrigt i foråret blev betænkt med  
 
en fin udstilling på Nordjyllands Kunstmuseum (nu kaldet Kunsten), hvor hun blev sam-
menstillet med blomsterkunstneren Tage Andersen. De havde kendt hinanden, var begge 
fra Thy – og begge begejstrede for blomster. 
 
Dette er blot nogle af de aktiviteter, der skyder efterårssæsonen i gang.  
 
Der er mange flere gode tilbud i resten af efteråret, men studer aktivitetskalenderen og de 
vedlagte foldere, og glæd jer til gode oplevelser. 
 
 
Vi glæder os til en ny god sæson sammen med Jer. 
 
Med venlig hilsen  
Signe Jacobsen 

 
 
 
 

Museumsinspektør  
Vejle Kunstmuseum 
 
 

 
 
 
 

STJERNESTUNDER 
Typisk situation fra Vennekredsrejsen til den tyske østersøkyst i april: Vi nyder morgen-
solen og starten på vores vandretur gennem den smukke hansestad Stralsund med en 
morgenbitter ved den gamle havn. Næste rejsestop er til  Berlin i weekenden 27-
29.november. Folder forefindes. 
Stockholmstur 30.maj-6.juni påtænkes. Uforpligtende forhåndstilkendegivelse om inte-
resse bedes givet til Georg Aaatorp (tlf. 61697126, aatorp@mail.dk) 
 

BEMÆRK!!!! 
 
Museet får nye åbningstider 
 
5. sept. – 30.okt. 09: 
Hver dag 11 – 17, mandag lukket. 
 
31.okt. 09 – 31.marts 10: 
Hver dag 11 – 16, mandag lukket. 
 
Lange onsdage: 
September – april 11 - 19 


